ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

[bookmark: _GoBack]от «06» июля 2020 года №61

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36
«Об утверждении Положения о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на землях общего пользования и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Шелангерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36 «Об утверждении Положения о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на землях общего пользования и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на землях общего пользования и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
в пунктах 1.1 – 1.9 слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.1. в Положении о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на землях общего пользования, и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл., утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на землях общего пользования и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) в пункте 1.1 и далее по тексту слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.2. Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36, изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к постановлению Шелангерской сельской администрации
от 15 мая 2018г.  № 36

С О С Т А В
комиссии по признанию зелёных насаждений, произрастающих на землях общего пользования населённых пунктов и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, подлежащими вырубке.

	Лихачев Артемий Валерьевич
	 - глава Шелангерской сельской администрации

	Федотова Анастасия Владимировна
	- ведущий специалист администрации

	Васильева Христина Васильевна
	- специалист администрации

1.3. в Положении о комиссии по осуществлению вырубки зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
от 15.05.2018г. №36:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по осуществлению вырубки зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) в пункте 1.1. и далее по тексту слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.4. в Форме заявления о выдаче разрешения на вырубку зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов, и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
от 15.05.2018г. №36:
1) слова «Главе администрации МО «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Главе Шелангерской сельской администрации»;
2) слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения»;
1.5. в Методике расчёта платежей за вырубку зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и исчисления размера ущерба и убытков, вызванных их повреждением, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Методика расчёта платежей за вырубку зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и исчисления размера ущерба и убытков, вызванных их повреждением»;
2) в пункте 1.1 слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения»;
1.6. в Форме акта о признании зелёных насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов, и на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности подлежащими вырубке, в муниципальном образовании «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
от 15.05.2018г. №36, слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.7. в Форме перечётной ведомости, зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов, и на землях сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности подлежащих вырубке, в муниципальном образовании «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
от 15.05.2018г. №36, слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.8. в Форме разрешения на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населённых пунктов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 15.05.2018г. №36, слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение»
в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже;
1.9. в Форме разрешения на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
от 15.05.2018г. №36, слова «муниципальное образование «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «Шелангерское сельское поселение» в соответствующем падеже.
     3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Звениговского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:www.admzven.ru).

Глава администрации                                                                       А.В. Лихачев